COMITE SYNDICAL A CALLEN (40) Séance du 16 décembre 2024 Délibération n°2024-129

#### **EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS**

En raison de l'absence de quorum constatée lors de la séance du 12 décembre 2024 à Callen (40) à 18h00, le Comité Syndical du Parc naturel régional des Landes de Gascogne s'est réuni à Callen (40) le lundi 16 décembre 2024 à 18h00, conformément à l'article L 2121-11 du Code Général des Collectivités Territoriales, par renvoi à l'article L5211-1 du même code, sous la présidence de **M. DEDIEU Vincent.**Date de la convocation : 12 décembre 2024

Étaient Présents: M. BACHÉ Alain portant pouvoir de M. SORE Serge, Mme BREQUE Claudie portant pouvoir de Mme DESMOULIN Karine, M. DEDIEU Vincent portant pouvoirs de M. PAIN Cédric et M. GILLE Hervé, M. DUFAY Michel, M. DUNOGUES Yves portant pouvoirs de M. DECLERCQ Cyrille et Mme LE YONDRE Nathalie, M. ICHARD Vincent, M. LANUSSE Denis (arrivée 18h16), Mme VALIORGUE Magali portant pouvoirs de Mme PIQUEMAL Sophie et Mme BEAUMONT Patricia.

Absents excusés (pouvoirs): Mme BEAUMONT Patricia ayant donné pouvoir à Mme VALIORGUE Magali, M. DECLERCQ Cyrille ayant donné pouvoir à M. DUNOGUES Yves, Mme DESMOULIN Karine ayant donné pouvoir à Mme BREQUE Claudie, M. GILLE Hervé ayant donné pouvoir à M. DEDIEU Vincent, Mme LE YONDRE Nathalie ayant donné pouvoir à M. DUNOGUES Yves, M. PAIN Cédric ayant donné pouvoir à M. DEDIEU Vincent, Mme PIQUEMAL Sophie ayant donné pouvoir à Mme VALIORGUE Magali, M. SORE Serge ayant donné pouvoir à M. BACHE Alain.

Absents: Mme ARDOUIN Aimée (excusée), M. BAUDE Vital, M. BLANC-SIMON Jean-Luc, M. BOUFFIN Yann (excusé), M. CARRERE Paul (excusé), M. COUTIERE Dominique (excusé), M. DELUGA François, M. DURRIEU Michel, M. FORET Thierry (excusé), M. GLEYZE Jean-Luc, M. LAGRAVE Renaud, Mme LARRUE Marie, M. LASSALE Jean-Claude, Mme MARIE Lucie (excusée), Mme MESPLES Olga (excusée), M. MARTINEZ Manuel, M. MONNIER Philippe, M. PAPADATO Patrick, M. SAINTORENS Denis, M. SARTRE Philippe (excusé), Mme TAPIN Maylis, M. TAUZÍN Arnaud, Mme TOSTAIN Emmanuelle, Mme WEBER Sophie (excusée).

ELUS		VOIX	
Nombre élus en exercice	40	Nombre de voix maximum	97
Nombre de Présents	8	Représentant nombre de voix	41
Nombre de pouvoirs	8	Nombre de voix pour	41
Total présents et pouvoirs	16	Nombre de voix contre	
		Nombre d'abstentions	

#### **ECOMUSEE**

### Tarifs 2025 Billetterie Ecomusée de Marquèze Groupes Adultes / Groupes Enfants

#### Régie 818096

Une actualisation des tarifs Billetterie de l'Ecomusée de Marquèze concernant les groupes adultes est proposée. Ces tarifs rentreront en vigueur dès l'ouverture de l'Ecomusée.

Annule et remplace les délibérations n°2023-137 du 29 novembre 2023, 2024-14 du 13 février 2024 et 2024-79 du 28 juin 2024 ;

COMITE SYNDICAL A CALLEN (40) Séance du 16 décembre 2024 Délibération n°2024-129

#### **TARIFS TTC 2025 GROUPES ADULTES**

#### TARIFS ENTREES ET PRESTATIONS : uniquement sur réservation Groupes Adultes (A PARTIR DE 20 ADULTES PAYANTS ) gratuité entrée + repas pour le chauffeur (autocariste)

gratuité entrée + repas pour le chauffeur (autocariste)		
ADULTE	11.00 €	
JEUNE DE 4 A 17 ANS	8,00 €	
VISITE GUIDEE (par visiteur) à partir de 20 personnes	3,00 €	
ENTRÉE GROUPE -10 PERSONNES ( avec atelier) 1 journée	11,00 €	
ENTRÉE GROUPE -10 PERSONNES ( avec atelier) 1/2 journée	6,00 €	
ATELIER GROUPE -10 PERSONNES (sur inscription 1/2 journée)	10,00 €	
FORFAIT VISITE GUIDEE groupe moins de 20 personnes	60,00 €	
ENTREE PAVILLON ADULTE	5,00 €	
ENTREE PAVILLON JEUNE DE 4 A 17 ANS	4,00 €	
ATELIER (par visiteur)	6,00 €	
JEU/RALLYE DECOUVERTE (par visiteur)	2,50 €	
FRAIS DE DOSSIER	6,00 €	
RESPONSABLES GROUPES PREPARANT LA VISITE	GRATUIT	
TARIFS GROUPES CO	The part of the second	
ADULTE (autocaristes, professional	nei ae tourisme) 9,00 €	
ENFANT	7,00 €	
FRAIS DE DOSSIER	6,00 €	

COMITE SYNDICAL A CALLEN (40) Séance du 16 décembre 2024 Délibération n°2024-129

TARIFS SPECIAUX GROUPES (EHPAD , maison de retraite, foyers, centre insertion, structures hospitalières, à caractère social, groupe PMR en situation de handicap)		
ADULTE	8,50 €	
JEUNE DE 4 A 17 ANS	6,50 €	
VISITE GUIDEE	3,00 €	
ACCOMPAGNANT PRO PUBLIC EPHAD FOYERS CENTRES INSERTION	GRATUIT	
FORFAIT VISITE GUIDEE groupe moins de 20 personnes	60,00 €	
FRAIS DE DOSSIER/ PAS DE LIMITE DE NOMBRE/GROUP	6,00 €	
TARIFS PROFESSION	INELS GROUPES (€)	
GROUPE PROFESSIONNEL ADULTES EN SEMINAIRE / DELEGATION en groupe moins de 20 personnes	11,00€	
GROUPE PROFESSIONNEL ADULTES à partir de 20 personnes	9,00 €	
FRAIS DE DOSSIER	6,00 €	
FORFAIT VISITE GUIDEE groupe moins de 20 personnes	60,00 €	
DEGUSTATION	9,00 €/pers	
VISITE GUIDEE à partie de 20 personnes	3,00/personne	
PRESTATION ATELIER 1	5,00 €	
PRESTATION ATELIER 2	8,00 €	
PRESTATION ATELIER 3	10,00 €	
PRESTATION	NS AUTRES	
LOC AUDITORIUM (journée)	500,00 €	

COMITE SYNDICAL A CALLEN (40) Séance du 16 décembre 2024 Délibération n°2024-129

LOC AUDITORIUM (1/2 journée)	250,00 €
LOC ATELIER (journée)	200,00 €
LOC ATELIER (1/2 journée)	100,00 €
LOCATION HALL PAVILLON	100,00 €
FRAIS DOSSIER DE LOCATION SALLE	6,00 €
LOCATION AUDITORIUM JOURNEE TARIF CONVENTIONNE	200,00 €
OCATION AUDITORIUM 1/2JOURNEE TARIF CONVENTIONNE	100,00 €
OCATION ATELIER JOURNEE TARIF CONVENTIONNE	100,00 €
LOCATION ATELIER 1/2 JOURNEE TARIF CONVENTIONNE	50,00 €
LOCATION HALL PAVILLON 1/2 JOURNEE PAUSE REPAS MIDI OU SOIR	100,00 €
LOCATION HALL PAVILLON JOURNEE PAUSE REPAS MIDI ET SOIR	200,00 €
LOC GITE la nuit	10,00 €
LOC GITE STAGIAIRE PNRLG	GRATUITE
CABINET DE CURIOSITE TERRITOIRE PNRLG	150,00 €
CABINET DE CURIOSITE HORS TERRITOIRE PNRLG	200,00 €
LOCATION AUDITORIUM JOURNEE COLLECTIVITES MEMBRES DU PNRLG	GRATUIT
LOCATION AUDITORIUM 1/2JOURNEE COLLECTIVITES MEMBRES DU PNRLG	GRATUIT
LOCATION ATELIER JOURNEE COLLECTIVITES MEMBRES DU PNRLG	GRATUIT
LOCATION ATELIER 1/2 JOURNEE COLLECTIVITES MEMBRES DU PNRLG	GRATUIT

COMITE SYNDICAL A CALLEN (40) Séance du 16 décembre 2024 Délibération n°2024-129

LOCATION HALL PAVILLON 1/2 JOURNEE PAUSE REPAS MIDI OU SOIR COLLECTIVITES MEMBRES DU PNRLG	GRATUIT
LOCATION HALL PAVILLON JOURNEE PAUSE REPAS MIDI ET SOIR COLLECTIVITES MEMBRES DU PNRLG	GRATUIT
Pas de frais de dossier pour les collectivités et membres du PNRLG bénéficiant de la gratuité	Pas de frais de dossier
ACCUEIL LANDAIS (café/thé/pastis landais ou mini viennoiserie ou petits douceurs)	4,00 €
ACCUEIL GASCON (Landais+jus pomme/mini- viennoiserie ou petites douceurs)	6,00 €
ACCUEIL SIMPLE (café/thé) BIO	2,50 €

#### Après en avoir délibéré, le Comité Syndical DECIDE à l'unanimité :

- DE VALIDER cette grille tarifaire pour les groupes adultes
- D'AUTORISER le Président à signer les actes et documents afférents.

Fait pour valoir ce que de droit, à Belin-Béliet, le 18 de cemba 2024

Vincent DEDIEU

Président du Syndicat Mixte

Signé par : Vincent DEDIDU Date : 18/12/2024 Qualité : PRESIDENT

Le Président certifie le caractère exécutoire de la présente délibération, qui a été transmise en Préfecture et mise en ligne le 20/12/2024